ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

 ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL - CAXIAS DO SUL

ENSINO MÉDIO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 01/2023 - CAXIAS DO SUL

O DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para a Seleção de Estagiários de Ensino
Médio de Caxias do Sul, conforme Anexo I.
II – REITERAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 21/09/2023 – quinta-feira.
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Caxias do Sul (Avenida Independência, 2372

– Bairro Exposição, Caxias do Sul);
c) Horário de realização da prova: 13h30min (devendo o candidato apresentar-se trinta

minutos antes) e da entrevista: 15h.
d) Documentação para a  realização da prova:  comprovante de inscrição,  documento

oficial de identidade com foto e caneta esferográfica preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip,  walkman,  agenda eletrônica,  notebook,  palmtop,  receptor, gravador,
mp3 player,  ipod,  ipad ou outros equipamentos  similares),  bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

 Caxias do Sul, 19 de setembro de 2023.

ADRIO RAFAEL PAULA GELATTI,
Diretor da Promotoria de Justiça de Caxias do Sul,

Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01443.001.272/2023  –  Evento 0002  –  Página 4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2023 - CAXIAS DO SUL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato  Inscrição Turno a que concorre

ISADORA VIDALECHES 01 TARDE

GABRIELA TODESCATT DENICOL 02 TARDE

NATÁLIA OLIVEIRA DE SOUZA 03 MANHÃ E TARDE

VITÓRIA GONÇALVES FORTES 04 TARDE

ROBERTA ONEDINA ESTEVES 05 TARDE

GABRIEL PASQUALI DE LIMA ALVES 06 TARDE

BIANCA DOS SANTOS FERREIRA 07 MANHÃ E TARDE

GABRIELA CARDOSO VIEIRA 08 TARDE

MATHEUS DALANORA MATTÉ 09 TARDE

MARIA EDUARDA QUADRO GOMES SIMÕES 10 TARDE

RAFAEL ZAMBONI 11 MANHÃ E TARDE

GABRIEL VACARIANO TIBES 12 MANHÃ E TARDE

ANNA LUIZA JANTSCH CORDEIRO 13 TARDE

LAIANA CAMPOS DA SILVA 14 TARDE

KARLA LUIZA DE MELO SILVA 15 TARDE

LUIZA BEIERSDORF DUARTE 16 TARDE

JOÃO GABRIEL MEIRELLES BELTRÃO 17 TARDE

AMANDA VITÓRIA MARQUES DE AZEVEDO 18 TARDE

MANUELA LUGO 19 TARDE

ANA CAROLINA MARCHET DA ROCHA 20 TARDE

ALESSANDRA ELIZABETH DA SILVA CHAVES 21 TARDE

MICAELA BECK DUARTE 22 TARDE

MARIA EDUARDA RAMOS PEREIRA 23 TARDE

LAURA CHALMES DOS SANTOS 24 TARDE

MARÍLIA DA SILVA 25 TARDE

PUBLICADO EM 19/09/2023

Procedimento 01443.001.272/2023  –  Evento 0002  –  Página 5